inicio la IX y última sesión ordinaria del año.
Durante la sesión, se aprobó por unanimidad el dic-
tamen de Presupuesto Municipal 2026 que recibió el 
aval de la totalidad de los concejales de Río Grande, 
el cual quedó estimado en la suma de pesos de ciento 
setenta y seis mil quinientos noventa y dos millones 
ochocientos setenta y dos mil setecientos dieciocho 
($176.592.872.718) los Recursos Corrientes y Recursos 
de Capital, destinados a atender las erogaciones pre-
supuestarias de la Administración Pública Municipal 
para el Ejercicio 2026.

PROYECTOS APROBADOS DESDE LOS BLOQUES

Desde el bloque Provincia Grande, los ediles aproba-